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  ΠΡΟΣ:

     Ε.Δ.:

  
 

 

ΚΟΙΝ.:

- Βουλή των Ελλήνων
  Διεύθυνση Κοινοβουλευτικού Ελέγχου
  Τμήμα Ερωτήσεων και Αιτήσεων Κατάθεσης Εγγράφων

- Διπλωματικό Γραφείο κ. Πρωθυπουργού
- Διπλωματικό Γραφείο κ. Υπουργού
- Διπλωματικό Γραφείο κ. Αναπληρωτή Υπουργού
- Διπλωματικό Γραφείο Υφυπουργού κ. Φραγκογιάννη
- Γραφείο κ. Γενικού Γραμματέα
- Γραφείο κ. Γενικού Γραμματέα ΑΕΔΔ
- Γραφεία κ.κ. Α’ και Η’ Γενικών Διευθυντών
- Α1 και Η1 Διευθύνσεις
- ΕΝΥ
- Υπηρεσία Ενημέρωσης 

- Βουλευτές κ.κ. Θ. Τζάκρη, Ελ. Αβραμάκη, Γ. Αμανατίδη, Αν. Βαγενά, Σ. Βαρδάκη,
Β. Βασιλικό, Γ. Γκιόλα, Κ. Ζαχαριάδη, Κ. Ζουράρι, Ν. Κασιμάτη, Γ. Κατρούγκαλο, Χ.
Καφαντάρη,  Β.  Κόκκαλη,  Π.  Κουρουμπλή,  Κ.  Μάλαμα,  Χ.  Μαμουλάκη,  Κ.
Μάρκου, Γ. Μουζάλα, Κ. Μπάρκα, Γ. Μπουρνού, Θ. Μωραΐτη, Σ. Παπαδόπουλο,
Γ. Πούλου, Γ. Ραγκούση, Ν. Σαντορινιό, Γ. Σαρακιώτη, Μπ. Σκουφά, Μ. Τζούφη,
Αλ. Τριανταφυλλίδη, Σ. Φάμελλο, Ν. Φίλη, Δ. Χαρίτο, Γ. Ψυχογιό

ΘΕΜΑ: Απάντηση στην υπ’ αριθμόν 1103 Κοινοβουλευτική Ερώτηση

       Σε απάντηση της εν θέματι Κοινοβουλευτικής Ερώτησης επισημαίνονται τα εξής:

             Ως προκύπτει μέχρι στιγμής από την ενημέρωση του Υπουργού Εσωτερικών και
του αρμόδιου Υπουργείου Δικαιοσύνης του κρατιδίου της Βόρειας Ρηνανίας-Βεστφαλίας, η
οποία έλαβε χώρα στο πλαίσιο απάντησης σε κοινοβουλευτική ερώτηση στις 11 τρέχοντος,
ο θάνατος του ομογενούς που τελούσε υπό κράτηση δεν οφείλεται σε ενέργειες τρίτων,
ωστόσο αναμένεται το τελικό πόρισμα της έρευνας.  



Σε ό,τι αφορά τη μη άμεση δημοσιοποίηση του συμβάντος, σύμφωνα με δήλωσή
του, ο Προϊστάμενος της Εισαγγελίας Wuppertal έχει αναλάβει την ευθύνη, επικαλούμενος
λόγους προστασίας της αξιοπρέπειας της οικογένειας και του εκλιπόντος.     

Σε κάθε περίπτωση το Υπουργείο Εξωτερικών, μέσω των αρμόδιων Ελληνικών
Διπλωματικών και Προξενικών Αρχών στη Γερμανία, προέβη εγκαίρως σε όλες τις δέουσες
ενέργειες.  Ειδικότερα,  η  Πρέσβυς  της  Ελλάδος  στο  Βερολίνο  απέστειλε  άμεσα  μόλις
ενημερώθηκε  για  το  τραγικό  γεγονός  επιστολή  προς  τον  Υπουργό  Εσωτερικών  του
Κρατιδίου  Βόρειας  Ρηνανίας-Βεστφαλίας,  και  του  ζήτησε  την  εφεξής  διαρκή  και  πλήρη
ενημέρωση  των  Ελληνικών  Διπλωματικών  Αρχών  για  την  πορεία  της  υπόθεσης,  ενώ
παράλληλα,  το  Γενικό  Προξενείο Ντύσσελντορφ,  με  σχετικές  επισκέψεις  του  Γενικού
Προξένου  προς  τις  αρμόδιες πολιτικές,  εισαγγελικές  και  αστυνομικές  Αρχές  του
Κρατιδίου, επανέλαβε  το  επιτακτικό  αίτημα  για  την  αντικειμενική  και  αμερόληπτη
διαλεύκανση  των  συνθηκών  του  τραγικού  περιστατικού. Η  συνεργασία,  εν  προκειμένω,
μεταξύ  της  Πρεσβείας  της  Ελλάδος  στο  Βερολίνο  και  του  Γενικού  Προξενείου
Ντύσσελντορφ, είναι διαρκής με αδιάλειπτη υποστήριξη και κάθε απαιτούμενη προξενική
συνδρομή προς την οικογένεια του εκλιπόντος, ενώ το Υπουργείο Εξωτερικών θα συνεχίσει
να παρακολουθεί εκ του σύνεγγυς την υπόθεση.

               Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ

                                                         ΑΝΔΡΕΑΣ ΚΑΤΣΑΝΙΩΤΗΣ 

                                                          ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ
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